SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 01/2018 – PROCESSO SELETIVO DE

ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DA UFG REGIONAL JATAÍ

A COORDENADORA GERAL DE ESTÁGIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS,

REGIONAL JATAÍ torna público Edital Complementar ao Edital Regional Jataí Nº 01/2018 –

Processo Seletivo de Estágio Não Obrigatório da UFG Regional Jataí, de 15 de junho de 2018,

visando a seleção de discentes dos Curso de Graduação para a Assessoria de Comunicação para o

Programa de Estágio Não Obrigatório.

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

1)   Número de vagas: 1

2)   Local de Estágio: ASCOM

3)   Curso exigido: Ciências da Computação

4)   Descrição do perfil da atividade do estagiário:

-Atuar no desenvolvimento, suporte e manutenção de domínios da UFJ atuado em parceria

com a área de design e coordenação.

5)   Local de inscrição e horário de funcionamento:

-Assessoria de Comunicação – Bloco da Administração – Campus Jatobá

Horário de funcionamento: das 8:30 às 11:30 e das 13:30 às 17h

6)   Documentos exigidos para inscrição: Apresentar extrato acadêmico no momento da

entrevista.

7)   Período de graduação dos alunos: A partir do 3º período.

8)   Data da Seleção: 12 de julho de 2018

9)   Horário da seleção: 9h

10)   Local da seleção: Assessoria de Comunicação – Bloco da Administração – Campus

Jatobá

11) Processo de seleção: Entrevista

12) Horário de desenvolvimento das atividades: Matutino ou vespertino

13) Local de divulgação do resultado preliminar e final: ascom.jatai.ufg.br

14) E-mail a ser encaminhado os recursos (se houver): comunicação.ufj@gmail.com

15) Local de conferencia e recolhimento da documentação dos aprovados: Assessoria de

Comunicação – Bloco da Administração – Campus Jatobá

Os casos omissos serão resolvidos por uma comissão da COGRAD da Regional Jataí – REJ.

 Ana Luísa Aguiar de Castro

    Coordenadora Geral de Estágio -UFG/REJ/COGRAD